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Punkt 4: Implementering af digitaliseringsproces i Kalundborg Kommune

Sagsfremstilling
4.      Implementering af digitaliseringsproces i Kalundborg Kommune
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2015-35187       J.nr.: 83.15.04            Dokumentnr.: 326-2015-406995
 
Sagstype
Beslutning.
 
Resume og sagens baggrund
Digitaliseringsindsats har i 2015 været suppleret på den ene side ved projektgørelsen, i et af de 11 projekter, digitalisering
og gevinstrealisering og på den anden side i et forløb med henblik på at finde ud af, hvordan Kalundborg Kommune kan
styrke digitaliseringsindsatsen særligt med fokus på de organisatoriske forhold. Der ønskes en beslutning om, hvorvidt
denne skitserede retning skal forfølges, samt at der besluttes en tidsplan for den næste konkretisering af styrkelsen af den
digitale indsats i Kalundborg Kommune.
 
Indstillinger
Direktøren indstiller
1. at den organisatoriske retning med de 6 "delprojekter" besluttes, herunder rammerne for organisering.
2. at det besluttes, at Direktionen får forelagt en konkret tidsplan og handleplan for 2. og 3. kvartal for de delprojekter,
som ikke er igangsat endnu på Direktionens møde medio marts.
 
Behandling
Direktionen.
 
Sagsfremstilling
På Direktionsmødet i december 2015 fremgik det, at begge indsatser (11 projekter og Roadmap) sikkert skal fortsætte i
2016 og 2017, og samtidig også at disse to indsatser burde tænkes mere sammen, idet gevinstrealisering og styrkelse af
den digitale indsats er tæt forbundene og på en måde forudsætninger indbyrdes, udover den almindelge digitaliseringsdrift
og IKT aktiviteter, der er organiseret mere direkte i driftsorganisationen.
 
I vedlagte notat er lagt op til en organisering for styrkelse af digitaliseringsindsatsen. Herunder er beskrevet de forskellige
roller, og hvilke arbejdsindsatser der tænkes ind. Selve organiseringen har også indbygget muligheder for at indtænke
indsatser over tid, samtidig med at det er vigtigt, at programmets hovedintentioner fastholdes.
 
Selve organiseringen og de enkelte projekter og arbejdsopgaver er en udmøntning af anbefalinger, og disse er alle nu
overordnet nævnt, men skal dog prioriteres i sammenhæng og er en aktivitetsplan for 2016 og 2017. Der ønskes en mere
direkte involvering og deltagelse i organisationen. Det er derfor også vigtigt, at der arbejdes på en måde, så
programledelsen er mere understøttende og koordinerende end gennemførende, idet opgaveporteføljen er for bred til at
fortsætte med en programledelse, der er involveret nærmest i alle konkrete opgaver og arbejdsopgaver.
 
I oplægget er der også lagt op til, at der skal tænkes i ekstern hjælp af et konsulentfirma, der kan understøtte enkelte
projekter/arbejdsopgaver, således at vi ikke skal opfinde som noget, andre allerede har opfundet. Dette sammen med at
konsulentbistanden skal bruges til at rådgive/understøtte i nogle af de prioriterede forløb.
 
Bilaget forventes at blive eftersendt.
 
Økonomiske konsekvenser
Oplæg til eventuelle økonomiske konsekvenser bringes op i et udkast i forbindelse med Direktionens møde medio marts.
 
 
 
Direktionens møde den 18. januar 2016:
Der blev efterlyst et overblik over status på de enkelte projekter og hvornår vi forventer at det er implementeret
(progression) og hvordan vi skal organisere opgaven. Der blev bestilt et nyt oplæg om indsigt og overblik, tidsplan mv. til
drøftelse medio februar.



Punkt 5: Eventuelt

Sagsfremstilling
5.      Eventuelt
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2014-422          J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326-2016-6822
 
 
 
 
 
 
Direktionens møde den 18. januar 2016:
-
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